CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

_________________________________________________________________________
Av. Wilson Megale, nº790 3° piso Rodoviária – Centro Fone:(035) 3445-1647

e-mail: camaramunicipalbm@yahoo.com.br  - Cep: 37564-000

Borda da Mata - MG

Indicação nº 30/2017

    A Vereadora que esta subscreve,

observados os preceitos regimentais, solicita a fineza

de após levar ao Plenário, seja encaminhado ao Sr.

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

    Que seja refeita a canalização com

manilhas maiores para o escoamento de água pluvial que

desce pela Rua GERALDO MARCONDES DE SOUSA até o início

da Rua: ADOLFO CABRAL BUENO descendo até a caixa de boca

de lobo já existente ao lado da residência de nº66 do

Sr. Alison Alberto Rodrigues, passando pelos terrenos

vazios chegando até a Rua: IRMÃS DOMINICANAS em frente à

residência do Sr. José Romeu Brandão nº77 e do Sr.

Dorival Aparecido Santos de nº 103. Na rua Agripina

Gouveia, também não tem canalização de água pluvial.

JUSTIFICATIVA

    Toda vez que chove muito forte as

manilhas de 60cm existentes, que são pequenas, não

comportam o escoamento da água, trazendo aos moradores

destas ruas alagadas, muitos problemas e prejuízos!

   Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2017.

Marcela Mary dos Santos Monteiro

Vereadora

	Indicação nº 30/2017
	JUSTIFICATIVA